

法人名	社会福祉法人 北筑前福祉会
事業区分	社会福祉事業

事業活動計算書

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日)

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備 考
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	1,594,021,447	1,461,335,009	132,686,438	
	施設介護料収益	620,278,972	609,033,040	11,245,932	
	居宅介護料収益	277,685,040	255,328,408	22,356,632	
	(介護報酬収益)	245,398,297	224,834,362	20,563,935	
	(利用者負担金収益)	32,286,743	30,494,046	1,792,697	
	地域密着型介護料収益	302,888,710	237,185,831	65,702,879	
	(介護報酬収益)	271,185,071	211,761,513	59,423,558	
	(利用者負担金収益)	31,703,639	25,424,318	6,279,321	
	居宅介護支援介護料収益	46,836,110	38,470,076	8,366,035	
	利用者等利用料収益	278,132,155	272,558,525	5,573,630	
	その他の事業収益	68,200,460	48,759,130	19,441,330	
	その他の事業収益	10,383,383	8,295,045	2,088,338	
	その他の事業収益	10,383,383	8,295,045	2,088,338	
	経常経費寄附金収益	150,000	125,000	25,000	
	寄附金収益	150,000	125,000	25,000	
	サービス活動収益計(1)	1,604,554,830	1,469,755,054	134,799,776	
	費用				
	人件費	1,110,353,751	1,018,123,307	92,230,444	
	役員報酬	3,728,636	9,679,190	△5,950,554	
	職員給料	615,196,548	571,259,565	43,936,983	
	職員賞与	90,798,948	85,859,022	4,939,926	
	賞与引当金繰入	44,919,840	42,876,901	2,042,939	
	非常勤職員給与	175,414,079	144,470,918	30,943,161	
	派遣職員費	27,141,456	22,731,274	4,410,182	
	退職給付費用	22,873,000	22,517,000	356,000	
	法定福利費	130,281,244	118,729,437	11,551,807	
	事業費	199,756,805	177,974,728	21,782,077	
	給食費	79,065,299	75,045,048	4,020,251	
	介護用品費	6,463,999	7,735,317	△1,271,318	
	医薬品費	517,605	389,538	128,067	
	保健衛生費	3,921,020	3,763,944	157,076	
	医療費	1,023,059	10,010	1,013,049	
	被服費	162,094		162,094	
	教養娯楽費	4,269,620	7,116,917	△2,847,297	
	日用品費	1,139,304	1,466,410	△327,106	
	水道光熱費	53,386,063	51,678,242	1,707,821	
	燃料費	5,470,369	7,438,093	△1,967,724	
	消耗器具備品費	27,604,973	11,866,812	15,738,161	
	保険料	789,990	588,840	201,150	
	賃借料	12,717,239	7,803,244	4,913,995	
	車輦費	2,650,034	2,427,269	222,765	
	雑費	576,137	645,044	△68,907	
	事務費	122,988,031	92,609,047	30,378,984	
	福利厚生費	6,489,645	5,584,321	905,324	
	職員被服費	1,572,722	1,607,497	△34,775	
	旅費交通費	688,152	405,449	282,703	
	研修研究費	2,786,906	6,354,072	△3,567,166	
	事務消耗品費	10,278,018	6,582,815	3,695,203	
	印刷製本費	146,478	292,476	△145,998	
	水道光熱費	1,357,004	664,692	692,312	
	燃料費	927,942	708,631	219,311	
	修繕費	17,219,072	5,439,028	11,780,044	
	通信運搬費	6,725,165	5,135,623	1,589,542	
	会議費	41,811	1,502,169	△1,460,358	
	広報費	3,333,120	2,048,040	1,285,080	
	業務委託費	17,080,077	12,090,546	4,989,531	
	手数料	8,283,743	4,298,624	3,985,119	
	保険料	4,087,664	3,693,397	394,267	
	賃借料	12,237,500	11,118,297	1,119,203	
	土地・建物賃借料	16,677,905	12,360,700	4,317,205	
	租税公課	2,189,750	1,894,543	295,207	
	保守料	6,210,569	5,580,920	629,649	
	渉外費	644,450	551,481	92,969	
	諸会費	1,608,040	882,250	725,790	
	雑費	2,402,298	3,813,476	△1,411,178	
	減価償却費	127,092,518	122,437,075	4,655,443	
	減価償却費	127,092,518	122,437,075	4,655,443	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△27,792,224	△26,632,135	△1,160,089	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△27,792,224	△26,632,135	△1,160,089	
	徴収不能額	29,621		29,621	
	徴収不能額	29,621		29,621	
	サービス活動費用計(2)	1,532,428,502	1,384,512,022	147,916,480	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	72,126,328	85,243,032	△13,116,704	
サービス活動外の増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	3,260	3,061	199	
	受取利息配当金収益	3,260	3,061	199	
	その他のサービス活動外収益	7,599,451	9,516,826	△1,917,375	
	受入研修費収益	222,000	814,500	△592,500	
	利用者等外給食収益	573,413	686,640	△113,227	
	雑収益	6,804,038	8,015,686	△1,211,648	
	サービス活動外収益計(4)	7,602,711	9,519,887	△1,917,176	
	費用				
	支払利息	5,851,603	6,974,918	△1,123,315	
	支払利息	5,851,603	6,974,918	△1,123,315	
	その他のサービス活動外費用	573,413	686,140	△112,727	
	利用者等外給食費	573,413	686,140	△112,727	
	サービス活動外費用計(5)	6,425,016	7,661,058	△1,236,042	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,177,695	1,858,829	△681,134	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	73,304,023	87,101,861	△13,797,838	

事業活動計算書

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備 考
特別増減の部	収益 施設整備等補助金収益	42,079,000		42,079,000	
	施設整備等補助金収益	42,079,000		42,079,000	
	固定資産売却益	1,219,001	300,000	919,001	
	車輛運搬具売却益	130,000	300,000	△170,000	
	その他の固定資産売却益	1,089,001		1,089,001	
	特別収益計(8)	43,298,001	300,000	42,998,001	
	費用 固定資産売却損・処分損	372,078	114,431	257,647	
	建物売却損・処分損	344,050	1	344,049	
	車輛運搬具売却損・処分損	2	4	△2	
	器具及び備品売却損・処分損	6	70,004	△69,998	
繰越活動増減差額の部	その他の固定資産売却損・処分損	28,020	44,422	△16,402	
	国庫補助金等特別積立金積立額	48,451,579		48,451,579	
	国庫補助金等特別積立金積立額	48,451,579		48,451,579	
	特別費用計(9)	48,823,657	114,431	48,709,226	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△5,525,656	185,569	△5,711,225	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	67,778,367	87,287,430	△19,509,063	
	前期繰越活動増減差額(12)	1,273,547,745	1,186,260,315	87,287,430	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,341,326,112	1,273,547,745	67,778,367	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
繰越活動増減差額の部	設備整備積立金取崩額				
	その他の積立金取崩額				
	その他の積立金積立額(16)				
	設備整備積立金積立額				
繰越活動増減差額の部	その他の積立金積立額				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,341,326,112	1,273,547,745	67,778,367	